Автономная некоммерческая организация

 «За духовное возрождение»
Научно – просветительский центр для формирования

гражданского общества
127051, Москва, ул. Садовая - Сухаревская,

д. 2/34, стр. 1, офис 408

www.духовное–возрождение.рф

тел./факс:  (495)-632-95-85

+7-968-629-88-21

e-mail: vtk142@mail.ru

ПРИКАЗ № 03-ОД

г. Москва        «12» сентября 2017 г.

Об утверждении ПОРЯДКА прекращения обучения по

образовательным программам дополнительного образования

детей и взрослых

В целях установления порядка прекращения образования обучающихся по

образовательным программам дополнительного образования детей и взрослых

Автономной некоммерческой организацией «Научно-просветительский центр

для формирования гражданского общества «За духовное возрождение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПОРЯДОК прекращения образования обучающихся по

образовательным программам дополнительного образования детей и взрослых,

рассмотренного на расширенном заседании членов Правления (Протокол № 2

от 08.09.2017 года);

2. Ознакомить с ПОРЯДКОМ прекращения образования обучающихся

педагогических работников под роспись.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:  Э.С. Шакур

http://www.????????-???????????.??/

2

Приложение к приказу №03-ОД

от «12» сентября 2017 г.

Принято на заседании Правления

АНО «За духовное возрождение»

(Протокол № 2 от 08.09.2017 г.)

УТВЕРЖДАЮ

Директор

Э.С. Шакур

«12» сентября 2017 г.

ПОРЯДОК

ПРЕКРАЩЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ

г. Москва 2017 г.

3

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий локальный нормативный правовой акт – Порядок

прекращения образования обучающихся по образовательным программам

дополнительного образования Автономной некоммерческой организации «За

духовное возрождение»» (далее – Порядок и Организация) разработан в

соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления

Правительства Российской Федерации № 706 от 15.08.2013 г. «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг»; Устава Организации.

1.2. Целью Порядка является нормативно-правовое обеспечение порядка

проведения процедур прекращения образования обучающихся Организации по

образовательным программам дополнительного образования.

1. ПРЕКРАЩЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

2.1. Образовательные отношения со слушателями дополнительных

общеобразовательных программ прекращаются в связи с отчислением слушателя

из Организации на основании завершения обучения или досрочно по следующим

основаниям:

1)  по инициативе слушателя на основании его личного заявления,

заявления физического лица, оплачивающего его обучение, или на основании

обращения юридического лица, направившего на обучение своих специалистов;

2)  по инициативе Организации при невыполнении слушателем

обязанностей по добросовестному освоению дополнительной образовательной

программы и выполнению учебного плана, в том числе:

– при установлении нарушения порядка приема на обучение, повлекшего

по вине слушателя его незаконное зачисление;

– при установлении нарушения слушателем Правил внутреннего

распорядка Организации;

– при просрочке оплаты стоимости платных образовательных услуг;

– по обстоятельствам, не зависящим от воли слушателя и Организации, в

том числе в случае ликвидации Организации.

2.2. Основанием для прекращения образовательных отношений является

приказ директора Организации об отчислении слушателя. При досрочном

прекращении образовательных отношений договор об образовании расторгается

на основании приказа директора Организации об отчислении слушателя.

Права и обязанности слушателя, предусмотренные законодательством об

образовании и настоящим положением, прекращаются от даты его отчисления.

2.3. При досрочном прекращении образовательных отношений Организация

в трехдневный срок после издания приказа об отчислении выдает отчисленному

слушателю справку об обучении установленного образца.